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Erhvervsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Erhvervsudvalget har i brev af 18. oktober 2021 stillet mig følgende spørgsmål 22 

alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Chri-

stoffer Aagaard Melson (V). 

Spørgsmål 22 

Forud for LRAIC-møderne og tilsagnsmøderne, hvor myndighederne har diskuteret 

priser og prismodeller med en række selskaber, har branchen selv aftalt nogle pri-

ser og vilkår. Kan ministeren oplyse, om de LRAIC-priser, som styrelsen kom frem 

til, ligger over eller under de priser, som markedet selv havde fundet frem til forud 

for LRAIC-processen? Hvis engrospriserne har ændret sig, vil ministeren da rede-

gøre for årsagen til, at myndighederne har valgt at ændre den prisfastsættelse, 

som markedet selv er nået frem til? 

 

Svar 

Jeg forstår, at spørgsmålet omhandler Erhvervsstyrelsens virke som uafhængig 

konkurrencemyndighed på teleområdet. Jeg har derfor indhentet nedenstående 

svar fra Erhvervsstyrelsen. 

 

”Erhvervsstyrelsen oplyser, at styrelsen endnu ikke har truffet endelige afgørelser 

på bredbåndsmarkederne. Erhvervsstyrelsen oplyser derudover, at branchen i for-

bindelse med styrelsens høring over udkast til afgørelser, afholdt fra den 2. juli 

2021 til den 27. august 2021, fremlagde, at de kommercielle priser ligger under de 

prislofter, der er indeholdt i de endelige tilsagn fra tilsagnsgiverne. Styrelsen be-

mærker dog, at dette billede ikke er entydigt, og der også er tilfælde, hvor engros-

prisen skal sænkes i forhold til det nuværende niveau for at overholde de nye pris-

lofter ved tilsagn. 

 

Styrelsen bemærker herudover, at LRAIC-modellen ikke giver et entydigt svar på, 

hvilket prisloft der bør fastsættes. Der er en række individuelle forhold på de en-

kelte delmarkeder, der er med til at afgøre, om de frivillige tilsagn er tilstrækkelige 

til at løse konkurrenceproblemerne. 

 

Styrelsen bemærker desuden, at prisen angivet i tilsagnene er et loft for engrospri-

sen, og en telenetejers faktiske engrospris naturligvis kan ligge under prisloftet. Har 

en telenetejer i dag kommercielle aftaler med faktiske engrospriser under prislof-
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terne i sit tilsagn, kan telenetejeren derfor fortsætte denne prissætning, når regule-

ringen træder i kraft. De faktiske engrospriser, som telenetejeren sætter, kan bare 

aldrig være højere end prisloftet fra tilsagnet.” 

 

Jeg skal henvise til Erhvervsstyrelsens svar. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


